
Get 50% of your donation back in a tax credit! 

*Individual circumstances may affect outcome. Center for Women in Transition cannot provide tax 

advice. Please consult your financial advisor for the tax treatment of your donation.  

Missouri Neighborhood Assistance Program (NAP) Tax Credits 

Center for Women in Transition has been awarded NAP tax credits to be distributed and used by 

eligible individuals and businesses in Missouri through June, 2016. NAP credits allow qualified 

donors to reduce their Missouri tax liability by 50% of their total contribution.  

Example of how tax credits may be applied, assuming single filing status:* 

Your gift $1,000 $2,500 $5,000 $10,000 $20,000 

Federal tax deduction assuming 33% tax bracket -330 -825 -1,650 -3,300 -6,600 

State tax deduction assuming 6% tax bracket -60 -150 -300 -600 -1,200 

State tax credit (50% of gift) -500 -1,250 -2,500 -5,000 -10,000 

Additional federal tax due to reduction of state 
tax (33% of total credit) 

+165 +413 +825 +1,650 +3,300 

Total out of pocket cost to donor $275 $661 $1,375 $2,750 $5,500 

 
Your gift $1,000 $2,500 $5,000 $10,000 $20,000 

Federal tax deduction assuming 35% tax bracket -350 -875 -1,750 -3,500 -7,000 

State tax deduction assuming 6% tax bracket -60 -150 -300 -600 -1,200 

State tax credit (50% of gift) -500 -1,250 -2,500 -5,000 -10,000 

Additional federal tax due to reduction of state 
tax (35% of total credit) 

+175 +438 +875 +1,750 +3,500 

Total out of pocket cost to donor $265 $663 $1,325 $2,650 $5,300 

 

Your gift $1,000 $2,500 $5,000 $10,000 $20,000 

Federal tax deduction assuming 39.6% tax 
bracket 

-396 -990 -$1,980 -3,960 -7,920 

State tax deduction assuming 6% tax bracket -60 -150 -300 -600 -1,200 

State tax credit (50% of gift) -500 -1,250 -2,500 -5,000 -10,000 

Additional federal tax due to reduction of state 
tax (39.6% of total credit) 

+198 +495 +990 +1,980 +3,960 

Total out of pocket cost to donor $242 $605 $1,210 $2,420 $4,840 

 

Eligible Donors 

 Individuals with income from royalties or rental property 

 Sole proprietors 

 Corporations 

 S-corporations 

 Partnerships and partners 

 Limited liability corporations 

 Farm operations 

Credits may be used to offset individual income taxes, partner income taxes, corporation 

franchise tax, tax on gross premium receipts of insurance companies, and financial institution 

tax for 5 years after donation.  To redeem, please request tax credits at the time of your 

donation. Only valid for those making a donation of $1,000 or more.  Credits are not transferable 

or refundable. 

Eligible Donations 

 Cash 

 Stocks  

 Bonds 

 


